[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

24-е заседание 4-го созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
30 мая 2019 г.                                с. Байкалово                                               № __
О внесении изменений в Регламент  Думы, утвержденный решением Думы  муниципального образования Байкаловского сельского поселения  от 29.05.2008г. №26 "Об утверждении Регламента Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения в новой редакции"
(с изм. от 01.04.2016г. № 21)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Байкаловского сельского поселения, рассмотрев протест заместителя прокурора Байкаловского района от 28.03.2019 на решение Думы муниципального образования Байкаловское сельское поселение от 29.05.2008 № 26 «Об утверждении регламента Думы муниципального образования Байкаловское сельское поселение», Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы, утвержденный решением Думы  муниципального образования Байкаловского сельского поселения  от 29.05.2008 г. № 26 "Об  утверждении Регламента Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения в новой редакции" (с изм. от 01.04.2016г. № 21) следующие изменения:

        1.1. пункт 8 статьи 18 после слов «иные основания, установленные федеральным и областным законодательством» дополнить словами «и статьей 23 Устава Байкаловского сельского поселения».
1.2. в пункт 4 статьи 60 добавить подпункт «В случае равного количества голосов «за» и «против» при голосовании, принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Думы.»
1.3. в пункт 1 статьи 61 Регламента добавить подпункт «В случае равного количества голосов «за» и «против», проводится второй тур голосования. В случае равного количества голосов во втором туре, принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Думы.»

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения» и на официальном сайте Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения: www.байкдума.рф.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                             С.В.Кузеванова

___________ 2019 года
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

            Д.В.Лыжин
___________ 2019 года